A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (28,5 × 33 cm).  
Pergamí estripat i descolorit a la banda esquerra, amb diverses taques. Al 
verso: “Saccus 4, littera A, núm. 13”, “Carta de laudatio <...>”.

 B. * Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 52; remet a “És carta de 
lletra A, nº 13”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod nos Guillelmus de Deu, mulinerus, et 
Romia uxor eius, habitatores Berge, confitemur et recognoscimus 
vobis Berengarie za Mesada, uxori quondam Raimundi za Mesa-
da, de parrochia Sante Marie de za Quar, licet absenti tanquam 
presenti, et notario infrascripto, tanquam publice persone nomine 
vestri et vestrorum et omnium aliorum quorum interest a nobis 
legitime stipulanti, recipienti et paciscenti quod vendidimus vo-
bis et vestris et cui sive quibus volueritis, perpetuo, totum illum 
censum undecim solidorum Barchinonensium de terno censuales, 
quolibet anno, et solvendo[s] annuatim in festo Omnium Santo-
rum, de quibus nobis faciebant et facere tenebantur et debebant 
Bernardus de Deu, avunculus mei dicti Guillelmi, et Guillelmus 
de Deu, filius eius, sex solidos terni pro vineis et terris quas eis-
dem vendidimus et concessimus ad dictum censum, que sunt in 
parrochia Sancte Marie d’Olvan, sub dominio et alodio monasterii 
Sancti Petri de Portella. Residuos autem quinque solidos censua-
les et annuatim persolvendos dicto festo nobis faciebat et facere 
debebat et tenebatur Bernardus de Belsola de parrochia d’Olvan, 
pro quibusdam vineis et terris quas dicto Bernardo vendidimus 
et concessimus ad dictum censum, que in dicta parrochia, sub 
dominio et alodio monasterii antedicti fiant et dictam vendicionem 
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vobis et vestris perpetuo fecimus pure et perfecte ac sine aliqua 
condicione, simul cum toto iure et dominio quod in dictis vineis 
et terris, racione dicti census habebamus et habere debebamus 
quoque modo prout melius et plenius hec et alia in instrumento 
ipsius vendicionis confacto auctoritate notarii infrascripti, die et 
anno inferius annotatis latius contineri noscuntur. Quam quidam 
vendicionem et omnia et singula in dicto instrumento contenta, 
promitimus vobis et vestris facere, tenere, habere, percipere et 
possidere in pace perpetuo contra omnes personas et de firma et 
legali eviccione et guirencia omnium et singulorum premissorum 
vobis et vestris semper teneri promitimus contra omnes personas. 
Ita quod si ab aliqua persona questio vel demanda vobis vel vestris 
moveretur in totum sciliçet vel in parte statim ponemus nos ante 
vos et vestros et satisfaciemus ac ius firmabimus pro vobis et ves-
tris et agemus et suscipiemus in nos honus letigii et tractabimus 
causam et causas nostris propriis expensis, a principio litis usque 
in finem, vel vos aut vestri si velitis possitis ipsam causam seu 
causas ducere per vos ipsos in propriis personis, remitendo vobis 
et vestris ex pacto necessitatem denunciandi. Et si vos vel vestri 
eligeritis tractare ipsam causam seu causas in propriis personis, 
promitimus vobis restituere omnes expensas circa litem factas et 
pro hac et totum et quantum a vobis evictum fuerit, simul cum 
omni dampno et interesse quod inde sustinueritis vos vel vestri 
sive obtineatis in causa seu causis sive subcumbatis et sive causa 
seu cause terminate fuerint sive non, super quibus credamini vos 
et vestri vestro simplici verbo, nullo genere probacionis exacto. 
Et predictis omnibus et singulis a nobis firmiter observandis et 
atendendis ac complendis quisque nostrum in solidum et pro 
toto obligamus vobis dicte Berengarie za Masada et vestris licet 
absentibus tanquam presentibus et dicto notario nomine vestri et 
vestrorum a nobis legitime stipulanti, recipienti et paciscenti omnia 
bona nostra mobilia et inmobilia, habita et habenda ubique sint. 
Renunciantes quantum ad hec ex certa sciencia illis iuribus seu 
legibus [...]bus cavetur, quod venditores non teneantur se oppo-
nere ante emptorem nec eum deffendere in litigio quo usque ipse 
emptor per sentenciam subcubuerit, ac omni alii iuri, racioni et 
[con]suetudini quibus possemus contra predicta venire. Insuper1 
ego dicta Romia, cerciorata de iure meo, renuncio quantum ad 
hec doti et sponsalicio meo auxilio senatus consulti Velleyani et 
iuri ypothecarum mearum iurando per Deum et eius santa quatuor 
Evangelia a me corporaliter tacta predicta attendere, complere et 
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non in aliquo contravenire, racione mee dotis aut sponsalicii mei 
vel modis aliis.

Actum est hoc quarto kalendas aprilis anno Domini milles-
simo CCCº XXº quarto.

Sig++na Guillelmi de Deu, mulineri, et Romie, uxore eius, 
iurate predictorum nos qui predicta laudamus, concedimus et fir-
mamus. Testes huius rey sunt Guillelmus de Calvinçano, Guillelmus 
de Pinyana, scriptor, Raimundus Buxoni, Guillelmus Serra, parator, 
et ffrater Petrus za Serra, monachus Portellensis. 

Sig+num [mei] Berengarii Cardona, publici notarii ville Berge, 
qui hoc scribi feci, cum litteris rasis et emendatis in XXª linea 
ubi dicitur insuper et clausi.

1. Raspat i corregit.

151

1324, abril, 17
Reconeixement d’ésser home del monestir. Jaume Saquet, fill de 

Bernat Saquet de sa Paliada, de la parròquia de Santa Maria de 
la Quar, i de Guillema, reconeix que és home propi, quiti, soliu i 
natural de Bernat, abat del monestir de Sant Pere de la Portella. 
En reconeixement del domini promet donar cada any, per Nadal, 
mitja lliura de cera a bon pes de la vila de Berga. Fa homenatge 
de boca i mans segons els Usatges de Barcelona i els Costums de 
Catalunya. 

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (11 × 20 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació, amb algun plec i una mica descolorit. 
Al verso: “Saccus 2, littera B, núm. 19”, “Acte de regonaxensa fet per Jaume 
Saquet de sa Paliada de sa Quar, com ha home propi del monastir de la Porte-
lla, y per senyoria prometé pagar de vida sua a Nadal una liura de cera, No·s 
paga res ara, per ser mort”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 18; remet a “És carta de 
lletra B, nº 19”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod ego Iacobus Saquet, filius Bernardi 
Saquet de za Paliada, de parrochia Sancte Marie de za Quar, et 
Guillelme uxoris eius, gratis et ex certa sciencia, per me et omnem 
prolem meam natam et nascituram, confiteor et recognosco vobis 
domino fratri Bernardo, Dei gratia abbati monasterii Sancti Petri 
de Portella, et omnibus successoribus vestris me esse hominem 
vestrum proprium, quitium, solidum et naturalem et dictorum 
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successorum vestrorum in dicto vestro monasterio, unde per me 
et omnem dictam prolem meam promito vobis et dictis succes-
soribus vestris me esse legalem, fidelem et obedientem et vobis et 
dictis successoribus vestris in omnibus et per omnia firmiter ac 
legaliter obedire. Et quod nullus alium dominum vel dominam, 
dominos vel dominas inde faciam vel acclamabo, nisi tantum vos 
et dictos successores vestros. Et in recognicione vestri dominii, 
promito vobis et dictis successoribus vestris facere quolibet anno 
in omni vita mea pro censu, in festo Natalis Domini, mediam 
libram cere bone et pulcre ad rectum pondus ville Berge. Et pro 
predictis obligo vobis et dictis successoribus vestris me et omnia 
bona mea mobilia et inmobilia, habita et habenda ubique sint. Et 
renuncio quantum ad hec omni franchitati et immunitati cuiuslibet 
civitatis, burgii, castri, ville vel loci quibus propter prescripcionem 
habitacionis posse contra predicta tueri. Pro predictis itaque, ad 
maiorem firmitatem, facio vobis dicto domino meo homagium ore 
et manybus comendatum, iuxta Usatichos Barchinone et Consue-
tudinem Cathalonie.

Quod est actum XVº kalendas madii, anno Domini Mº CCCº 
XXº quarto.

Sig+num Iacobi Saquet predicti qui predicta laudo, concedo 
et firmo. Testes huius rey sunt Ferrarius de sa Rovira de Petrafixa, 
Petrus de Soldevilla et Raimundus de za Costa, de parrochia de 
za Quar.

Ego frater Petrus de Serra, sacrista et notarius publicus mo-
nasterii Sancti Petri de Portella qui vice et nomine domini fratris 
Bernardi, Dei gratia abbatis ipsius monasterii, predicta scribi feci 
et clausi cum meo sig+no. 

152

1324, juny, 22
Donació del domini útil d’una terra del monestir. Bernat de Mi-

noves, el seu fill Bernadó i la muller del seu fill, Guillamoneta, de 
la parròquia de Santa Maria d’Olvan, donen a una altra filla de 
l’esmentat Bernat, muller de Berenguer Gareca, sastre de la vila 
de Berga, un tros de terra situat a la parròquia d’Olvan, al pla de 
Minoves, que resta sota el domini del monestir de Sant Pere de la 
Portella, i una altra terra, situada al mateix pla, que resta sota el 
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domini del monestir de Sant Llorenç prop Bagà. Se n’esmenten les 
afrontacions.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (24,5 × 
23,5 cm). Pergamí en mal estat de conservació, amb una gran taca a la part 
superior i amb dos forats grossos, un a dalt i l’altre al mig. Amb lletres parti-
des a la part superior del document. Al verso: “Saccus 4, littera A, núm. 14”, 
“Donació feta per Bernat de Minoves <...>”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 52; remet a “És carta de 
lletra A, nº 14”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod nos Bernardus [de Minovis et Berna-
don]us et Guillamoneta uxor dicti Bernardoni, de parochia Sancte 
Marie d’Olvan, gratis et ex certa sciencia, per nos et [...] bono 
animo et gratuita voluntate, damus, concedimus et corporaliter 
tradimus, cum hoc publico instrumento perpetuo valituro [...]ne 
filie mei, dicti Bernardi prenominati, et sororique mei, dicti Berna-
doni, uxorique Berengarii Gareca, sutori comoranti in villa Berga, 
[...] sive quibus volueris, perpetuo, hic absenti tanquam presenti 
et notario infrascripto tanquam publice persone [...] tuo nomine 
stipulanti et recipienti1 [...] trocium terre nostre quod habemus et 
habere debemus in dicta parrochia d’Olvan, in loco vocato planum 
de Minovis, sub dominio et alodio [...] de expletis que ibi decre-
verint Sancti Petri de Portella, sicut afrontatur de prima parte in 
via publica qua vadit de mansibus de [Meiano] apud villam Berge 
vel apud Poncem d’Oronia, et ex alia parte in illo aragallo quod 
sedecurit in tempore pluviarum de [...]soles,2 et ex aliam parte in 
illo torentu de les Comeles, et ex alia parte sicut dividitur cum 
honoribus den Rovira et den Fuiva3 de Meiano. Item, ex alia 
parte, [damus] tibi et tuis perpetuo totum illud campum terre 
nostre vocatum campum d’en Sagas, quod est in dicto plano de 
Minovis sub dominio et taschalis de expletis que ibi decreverint 
Sancti Laurencii de Bagano, sicut afrontatur de prima parte in 
residuo honore nostro et dicti nostri mansi de Minovis et ex alia 
parte in illa ripa qua est apud ripariam qua se decurrit de valle 
monasterii Sancti Petri de Portelle, et de omnibus aliis partibus 
sicut dividitur cum honoribus Bernardi Roqueta de Meiano pre-
dictum. Itaque campum et trocium terre bono animo et gratuita 
voluntate et cum introitibus et exitibus suis et eorum iuribus et 
pertinenciis et cum omnibus melioramentis ibidem factis et de 
cetereo faciendis de abiso usque ad celum tibi et tuis et quibus 
volueris damus et concedimus perpetuo sicut melius et utilius 
dici potest et intelligi, ad tuam tuorumque voluntates perpetuo 
faciendas, dandum, vendendum inpignorandum seu alienandum 
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vel excomuntandum, salvo tamen iure dominorum in omnibus, et 
salvo etiam et retento quod de expletis que in predictis decreverint 
detis et dare teneamini unicuique dominorum suorum dictarum 
terrarum fideliter tascham, extrahentes predicta omniam que tibi 
damus a nostro nostrorumque iure, dominio et posse et in tuo 
tuorumque ius mitimus, transpherimus irrevocabiliter. Et cum hoc 
presenti publico instrumento vicem epistole in se gerenti, mitimus 
atque ponimus te et tuos licet absen[ti ... tanquam] presenti et 
notario inferius scripto, tanquam publice persone, a nobis omnibus 
stipulanti et paciscenti invenimus plenam et corporalem poss[...] 
etiam possesionem tua propria auctoritate aprehendi promitimus. 
Cedentes atque dantes tibi et tuis in predictis omnia loca nostra 
[...] reales et personales quibus possis tu vel quos volueris agere, 
[...] et experiri in iudicio vel extra et etiam ubique quem ad mo[...] 
donacionis et consesionis, salvo etiam et retentu nostro quod si 
contingerit te obire sine legitima prole a dicto Bereng[ario ...] tuo 
quod absit predicta omnia que tibi damus potuissemus nos seu 
posesores vel heredes dicti nostri mansi de Minovis [...] recuperare 
sine omni inpedimento et contractu aliquo. Et sub dicta contra-
diccione facimus tibi et tuis et quibus volueris dictam donaci[one]
m et consesionem. Renunciantes quantum ad hec illi iuri quo ca-
vetur propter in gratitudinem donacionem posse revocari et omni 
iure canonicho civili, comuni, privato ac omni alii iuri, racioni et 
consuetudini quibus possemus contra predicta venire. Et ego dicta 
Guillemoneta, uxor dicti Bernadoni, certificata de iure meo per no-
tarium infrascriptum, renuncio quantum ad hec doti et sponsalicio 
meo auxilio senatusconsulti Veleyani et iuri ypotecharum mearum, 
iurando per Deus et eius Sancta IIIIor Dei Evangelia coram me 
posita et a meis propriis manibus tacta predicta omnia provare 
et non contravenire racione aliqua.

Actum est hoc Xº kalendas iulii, anno Domini millessimo 
CCCº XXº IIIIº.

Sig+++na Bernardi de Minovis et Bernadoni filii eius et Gui-
llemonete uxoris dicti Bernadoni, predictorum nos qui predicta 
omnia laudamus et firmamus et iuro ego dicta Guillemoneta. 
Testes huius rei sunt Raymundus de Podio, Bernardus Roqueta 
de Meiano et Guillelmus de Solerio presbiter. 

Sig+num Bernardi de Planis, presbiteri regentis ecclesiam 
Sancte Marie d’Olvan pro Bernardo de Canalibus, rectore et notarii 
eiusdem, qui hec scribi fecit et clausit die et anno ut supra.
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1. En molt mal estat. Lectura molt difícil.  2. Segurament Basoles.  3. Lectura 
molt difícil.
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1324, juliol, 31. Barcelona
Procés i jurisdicció. Jaume II mana a Bernat, abat del monestir de 

Sant Pere de la Portella, que revoqui el procés que ha iniciat en la 
causa que existeix respecte a uns béns situats a la baronia i feu 
del senyor de Pinós, perquè vulnera les regalies i la jurisdicció que 
pertany al noble Pere Galceran, senyor de Pinós.

 A. ACA, Cancelleria, reg. 182, fol. 287v.
 a.* SÁINZ DE LA MAZA, 1996-1997, doc. 17, pàg. 392.

Iacobus et cetera, venerabili et religioso fratri Bernardo, abbati 
monasterii de Portella, et assessori suo ad subscripta constituto 
et cetera.

Ad audienciam nostram noveritis pervenisse quod vos, tan-
quam subdelegatus per fratrem Bernadum, abbatem monasterii 
Cardone, delegatum ad infrascripta per Sedem Apostolicam, citastis 
Raimundum de Sancto Termino, capellanum de Bagano, racione 
cuiusdam controversie quem est inter ipsum Raimundum, ex una 
parte, et Berengariam, uxorem quondam Guillermi Sespunyola, ex 
altera, super loco vocato de Suyll et aliquibus bonis que fuerunt 
Raimundi Sespunyola, filii quondam dicte Berengarie, que sunt in 
baronia et de feudo domini de Pinosio et que dictus Raimundus de 
Santa Termino possidet, ut asseritur, iure suo. Cum autem proces-
sus per vos super premissis facti cedant in maximum preiudicium 
regalie nostre et iurisdiccionis nobilis Petri Galcerandi, domini de 
Pinosio, idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus, pretermit-
tendo uti subdelegacione iam dicta, processum excomunicacionis 
seu quemcumque alium per vos super premissis factum penitus 
revocetis, alias providendo indempnitati regalie nostre predicte, 
haberemus super predictis de alio iuris remedio providere.

Datum Barchinone, pridie kalendas augusti, anno Domini Mº 
CCCº XXº quarto.

Idem [Bernardus de Vallo, mandato vicecancellarii].
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1325, setembre, 4
Reconeixement d’ésser home del monestir. Bernat de Betsec,1 de 

la parròquia de la Quar, reconeix ésser home propi, quiti i natural 
del monestir de Sant Pere de la Portella. Com a reconeixement es 
compromet a donar cada any, el dia de la Mare de Déu d’agost, 
una lliura de cera a mesura de Berga. Fa homentge de boca i mans 
al batlle del monestir, Guillem de Sagàs.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (12 × 21 cm).  
Pergamí en força bon estat de conservació. Al verso: “Sac 2, littera B, núm. 
37”, “Berenguer de Betsech de la Quar promet ser home propi del abat de la 
Portella”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 86; remet a “Sach 2, B, nº 
35”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod ego Bernardus de Beytsech, de parro-
chia Sancte Marie de ça Quar, gratis et ex certa sciencia, per me 
et omnem prolem meam natam et nascituram, confiteor et recog-
nosco vobis domino fratri Bernardo, Dei gracia abbati monasterii 
Sancti Petri de Portella, et omnibus successoribus vestris, me esse 
hominem vestrum proprium, quitium, solidum et naturalem et 
dictorum successorum vestrorum et dicti vestri monasterii, unde 
per me et omnem dictam prolem meam, promito vobis et dictis 
successoribus me esse legalem, fidelem, obedientem et vobis et 
dictis successoribus in omnibus et per omnia firmiter ac legaliter 
obedire. Et quod nullum alium dominum vel dominos, dominam 
vel dominas faciam, eligam vel aclamabo nisi tantum vos et dictos 
successores vestros. Et in recognicione vestri dominii promito vobis 
et dictis successoribus vestris facere quolibet anno, in omni vita 
mea, pro censu, in festo Sancte Marie mensis agusti, unam libram 
cere bone et pulcre ad rectum pondus ville Berge. Et pro predictis, 
obligo vobis et vestris successoribus iam dictis me et omnia bona 
mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda, ubique sint. Et re-
nuncio quantum ad hec omni franchitati et inmunitati cuiuslibet 
civitatis, burgi, castri, ville vel loci quibus propter prescripcionem 
habitacionis possem contra predicta tueri, pro predictis vero ad 
maiorem firmitatem in persona vestri ac vice et nomine vestro, 
in presencia notarii et testium infrascriptorum, facio Guillelmo de 
Sagas baiulo vestro homagium ore et manibus comendatum iuxta 
Usaticos Barchinonenses et Consuetudinem Cathalonie.
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Quod est actum pridie nonas septembris, anno Domini Mº 
CCCº XXº Vº.

Sig+num Bernardi de Beytsech predicti qui predicta laudo, 
concedo et firmo. Testes huius rey sunt Gueraldus, rector ecclesie 
de Planolis, frater Arnaldus de Quadris, monachus dicti monasterii, 
et Petrus de ces Planes, deodatus.

Ego frater Petrus de Serra, sacrista et notarius publicus mo-
nasterii Sancti Petri de Portella, qui vice et nomine domini fratris 
Bernardi, Dei gratia abbatis ipsius monasterii, predicta scribi feci 
et clausi cum meo sig+no.

1. De vegades sembla que hi digui Betsec, d’altres vegades sembla que hi hagi 
escrit Becsec.
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1326, maig, 4
Privilegi del bisbe. Ramon, bisbe d’Urgell, concedeix a l’abat Bernat 

i al monestir de Sant Pere de la Portella que l’església de Planoles 
resti exempta del pagament del subsidi, la questa i l’acapte. 

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (23 × 25 cm).  
Pergamí en bon estat de conservació, amb algun plec. Amb forats i amb una 
veta que devia aguantar un segell. Al verso: “A, nº 3, saccus 6”, “106. Del senyor  
abbat, super ecclesia de Planoles; no importa molt”, “Exemptio feta per lo 
bisbe de Urgell <...>”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 76; remet a “És carta de 
lletra A, nº 3”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod nos ffrater Raimundus, miseracione 
divina Urgellensis episcopus, volentes vos venerabilem et discretum 
fratrem Bernardum, Dei gratia abbatem monasterii Sancti Petri de 
Portella, et dictum vestrum monasterium gratia prosequi et favore 
gratis et ex certa sciencia, remittimus vobis in tota vita nostra et 
vestra de gratia speciali propter multa et grata servicia que vos 
et vestrum monasterium nobis et [diocesi] Urgellensis impendistis 
subsidium, questiam sive acapitum si quod in ecclesia de Planiçolis 
recipimus seu recipere consuevimus temporibus retroactis et vos 
et capellanum dicte ecclesie de Planiçolis, qui nunc est vel pro 
tempore fuerit, eximimus a predictis toto tempore supradicto, si-
cut et prout modo quodam privilegio bone memorie domini Petri  
Urgellensis episcopi predecessoris \nostri/ videtur vobis et dicte 
ecclesie fuisse indultimus, promitentes vobis quod contra predictam 
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remissionem seu gratiam non veniemus, per nos vel interpositam 
personam, aliqua racione vel causa in rem ipsam ex causis pre-
dictis ratam et [firmam] voluimus permanere. Et si forte dicta 
ecclesia de Planiçolis per archidiaconum Ceritanie vel alium aut 
clericos decanatus Ceritanie computetur seu tatxetur in aliquo in 
dictis subsidio, questia et acapito cum ipsas imponi contigerit, 
totum illud quantumcumque fuerit recipiemus in solutum et etiam 
ad partem nostram. Ita quod vos vel ecclesia vel capellanus qui 
nunc est vel pro tempore fuerit per dictum tempus ad solucionem 
predictorum compelli nequeatis aliquatenus vel constringi per nos 
vel officialem nostrum vel aliquem alium. Immo si occasione ipso-
rum aut alterius eorum excomunicacionis sentencia aut interdicti 
forssitan proferetur scienter [vel] ignoranter aut pena peccuniaria 
imponeretur contra vos vel dictum capellanum aut ecclesiam mi-
noratam nulla et cassa sit ipso iure nec eas volumus si contigit 
ipsas imponi firmitatem roboris obtinere. In cuius rei testimonium 
nos episcopus supradictus presentem paginam scribi fecimus et 
nostri sigilli pendentis minime roborari.